

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.189.700/0001-79 situado na Rua Argemiro Pretto, nº. 340, Pav 04, B, Bairro: Lajeadozinho, Encantado/RS – CEP Nº. 95.960.000, perfazendo o valor global de **R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)**.

#### COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%)

| ITEM                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT. | MARCA FABRICANTE             | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------------------------|----------------------|-------------------|
| 15                                                  | MACA COM GRADES REMOVÍVEL E RODAS COM TRAVAS - maca clínica, material: tubular em ferro, tipo: carro maca, acabamento da superfície: pintura epóxi, acabamento das rodas: rodas termoplástica, rodas: 4 rodízios de 5", freio nos 4 rodízios, comprimento: até 1,90 m, largura: cerca de 0,60 m, altura: cerca de 0,80 m, capacidade de carga: até 150 kg, componentes: suporte soro removível, componentes 01: Para-Choque emborrachado, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, características adicionais 01: grades laterais rebatíveis, acessórios: leito fixo c, colchão, courvin. | UN      | 38     | ALF-CM AC02 Origem: Nacional | 1.300,00             | 49.400,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |        |                              |                      | <b>49.400,00</b>  |
| <b>COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO ME E EPP - 25%</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |        |                              |                      |                   |
| ITEM                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANT. | MARCA FABRICANTE             | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 16                                                  | MACA COM GRADES REMOVÍVEL E RODAS COM TRAVAS - maca clínica, material: tubular em ferro, tipo: carro maca, acabamento da superfície: pintura epóxi, acabamento das rodas: rodas termoplástica, rodas: 4 rodízios de 5", freio nos 4 rodízios, comprimento: até 1,90 m, largura: cerca de 0,60 m, altura: cerca de 0,80 m, capacidade de carga: até 150 kg, componentes: suporte soro removível, componentes 01: Para-Choque emborrachado, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, características adicionais 01: grades laterais rebatíveis, acessórios: leito fixo c, colchão, courvin. | UN      | 12     | ALF-CM AC02 Origem: Nacional | 1.300,00             | 15.600,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO ITEM</b>                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |        |                              |                      | <b>15.600,00</b>  |

**PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 03 de Março de 2023

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**B2A4D607

#### AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0157/2023. - - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0121708/2022.

**OBJETO:** Contratação para Aquisição de Armários (Itens fracassados do PE 221/2022).

**PARTES:** A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI – LICITANTE BELÉM COMERCIO & SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. nº 27.363.204/0001-43, estabelecida no Bairro do Marco – Belém/PA, CEP 66.093.677, Telefone (91) 3072-5775 / (91)98109-4821.

#### COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNID | QUANT | MARCA/ MODELO/ FABRICANTE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------------------------|--------------------|-----------------|
| 01   | Especificação: Armário resistente, soldado e produzido em chapa de aço reforçado, com 3 (três) gavetas e 2 (duas) prateleiras, paredes internas possuem encaixes padrão para ganchos e suportes de ferramentas. Acompanha o armário suportes e ganchos móveis projetados para fixação nos encaixes do armário que possibilite a distribuição de ferramentas de acordo com a necessidade de uso e uma fechadura (com 2 cópias de chaves). Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa                                   | UND  | 273   | NOCRAM MODELO NA1         | 1.200,00           | 327.600,00      |
| 02   | Armário porta-ferramentas, em aço Especificação: Armário resistente, soldado e produzido em chapa de aço reforçado, com 3 (três) gavetas e 2 (duas) prateleiras, paredes internas possuem encaixes padrão para ganchos e suportes de ferramentas. Acompanha o armário suportes e ganchos móveis projetados para fixação nos encaixes do armário que possibilite a distribuição de ferramentas de acordo com a necessidade de uso e uma fechadura (com 2 cópias de chaves). Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa | UND  | 38    | NOCRAM MODELO NA1         | 1.200,00           | 45.600,00       |

**VALOR:** O Valor total dos Itens é de **R\$ 373.200,00 (Trezentos e setenta e três mil e duzentos reais)**.

**PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 03 de Março de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER